11Teresina - Quinta-feira, 10 de setembro de 2009 • No 170

Diário Oficial

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 469/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004227/08
CONTRATO Nº: 469/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : MARCANTE CONSTRUTORA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 469/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho pela
Marcante Construtora Ltda.

OF.  307
EDITAL Nº 37 - D/2009 - GAB

        Teresina - PI, 31 de agosto de 2009.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ do
MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de seu Diretor
Presidente, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Ata de
Reunião do Conselho de Administração desta empresa, realizada em 28
de julho de 2009 e arquivada na Junta Comercial em 30 de julho de
2009, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem
que o Promitente Comprador da unidade habitacional pertencente a esta
empresa, cujo contrato segue relacionado abaixo, fica CITADO, para no
prazo de 15 (quinze) dias a contar desta publicação, comparecer à Casa
do Mutuário, localizada à Rua Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício
Mendes, fundos da Igreja de Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva,
Teresina - PI; no horário das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-
feira; em razão de estar em curso nesta empresa, procedimento
administrativo para regularização contratual.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação dos
imóveis já haver sido regularizada, os mutuários desconsiderem a
aludida convocação.

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor Presidente da EMGERPI

EDITAL Nº 38 - D/2009 - GAB

       Teresina - PI, 31 de agosto de 2009.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita
no CNPJ do MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de seu
Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere
a Ata de Reunião do Conselho de Administração desta empresa,
realizada em 28 de julho de 2009 e arquivada na Junta Comercial em
30 de julho de 2009, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem que:

R E S O L V E:

I – A fim de evitar dar plena efetividade à Rescisão dos Contratos de
Promessa de Compra e Venda de unidades habitacionais pertencentes
à EMGERPI com os seus respectivos mutuários, conforme previsto
em cláusulas devidamente ajustadas, esta Companhia prorroga o

CONTRATO  PROMITENTE COMPRADOR/MUTUARIO ENDEREÇO BAIRRO CIDADE

000097900573-7 MANOEL PORTELA DE ARAUJO Quadra 28 Casa 11 Conj. Habitacional São Joaquim Teresina-PI

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Edital de Convocação

Na forma do disposto na Lei nº 6.404, de 15.12.76, e no Estatuto da Companhia, ficam
convidados os senhores acionistas da Companhia Energética do Piauí – CEPISA, para
comparecerem à Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 17 de Setembro de
2009, às 10:00 horas, na sede da CEPISA, à Av. Maranhão, 759 sul, na cidade de
Teresina, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

– Eleição de membro para o Conselho de Administração.

Teresina(PI), 09 de Setembro de 2009

JOSÉ ANTONIO MUNIZ LOPES
Presidente do Conselho de Administração

 OF.  016
3-2

O U T R O S

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ S.A., REALIZADA EM 24/08/2009. Publicação em resumo.
Realização: sala de reunião,  na rua 13 de maio nº 305/norte, no 8º andar
do edifício sede do antigo Banco do Estado do Piauí - BEP Teresina-PI,
às dez horas do dia 24/08/2009. Presenças: todos os membros do
Conselho de Administração, quais sejam: Evaldo Cunha Ciríaco,
Presidente do Conselho e representante da Secretaria da Administração,
Edilene Maria Moura Facundes, representante da Secretaria de
Planejamento do Estado do Piauí, Maria Catarina Ribeiro Raulino,
representante da Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí, Maria das
Neves Santos Clérton, representante da Procuradoria Geral do Estado,
Dilcimar Rodrigues de Sousa, representante do Sindicato dos Gráficos
e Osmar de Sousa Carvalho, representante do Sindicato dos Urbanitários.
Mesa: Presidente, Evaldo Cunha Ciríaco, Presidente do Conselho;
Secretária: Francisca Mary Sousa Pereira. Deliberações aprovadas por
unanimidade: 1. Eleito e empossado o Senhor Antonio de Pádua Correia
Miranda, brasileiro, funcionário público estadual, casado, sob regime
de comunhão parcial de bens,CPF nº 007.368.353-49, RG nº 103.678-
PI, residente e domiciliado em Teresina (PI), na Rua Bom Jesus nº 3883,
bairro Buenos Aires, o qual foi empossado no cargo de Diretor
Financeiro e Superintendente da  Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí – EMGERPI,  para em conjunto com o Diretor
Presidente, promover a movimentação financeira da Companhia nos
termos fixados no Estatuto Social. Assinaram a ata: Todos os membros
do Conselho de Administração, Evaldo Cunha Ciríaco, Edilene Maria
Moura Facundes, Maria Catarina Ribeiro Raulino, Maria das Neves Santos
Clérton, Dilcimar Rodrigues de Sousa e Osmar de Sousa Carvalho.
Secretária, Francisca Mary Sousa Pereira. Diretor Financeiro e
Superintendente, Antônio de Pádua Correia Miranda. O presente é resumo
fiel da ata, lavrada em livro próprio. Junta Comercial do Estado do Piauí.
Certifico o Registro em 04/09/2009 sob nº 237859. Protocolo: 09/
024991-7, de 04/09/2009. Empresa 22 3 0000364 0. EMGERPI –
Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S. A. José Eduardo
Pereira Filho. Secretário Geral.

Teresina, 24 de agosto de 2009.

Francisca Mary Sousa Pereira - Secretária

OF.  493

Objeto: Execução de serviços de fornecimento de lanches para 100
inscritores do Vestibular UESPI/2010.
Valor: Total de R$ 960,00 ( novecentos e sessenta reais).
Vigência: 30 dias.
Data de assinatura:04/09/2009.

OF.  640